
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  B i b l i o t e c a  c o m u n a l e  –  S e r v i z i o  d i  s u p p o r t o  p e r  l ’ a n n o  

2 0 2 1  –  P r o v v e d i m e n t i  e d  a t t o  d i  i n d i r i z z o .  

  

L’anno 2020 addì diciassette del mese di dicembre alle ore 14,00 in videoconferenza 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 93 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

 -   questa Amministrazione Comunale intende favorire la crescita culturale individuale e 

collettiva e riconoscere il diritto dei cittadini all'informazione e alla documentazione, 

allo scopo di promuovere lo sviluppo della personalità e la partecipazione alla vita 

associata;  

-   attualmente il comune è dotato di una Biblioteca Comunale il cui funzionamento è 

affidato al  seguente personale: 

- 1 Direttore scelto tra il volontariato, nominato dal Sindaco su proposta del Consiglio 

della Biblioteca, per la durata di tre anni con possibilità di conferma e comunque fino 

alla nomina del nuovo Direttore; 

- Personale volontario che provvede all’attuale funzionamento, su incarico del Consiglio 

della Biblioteca e secondo la normativa prevista dal vigente Regolamento Comunale 

della Biblioteca Civica; 

- che la Biblioteca di Monasterolo di Savigliano fa parte del Sistema Bibliotecario di 

Fossano; 

 

Preso atto che: 

- l’unità di personale volontario in servizio presso la Biblioteca comunale, non sempre 

riesce a garantire le ore di apertura al pubblico e le attività connesse alla gestione, si 

ritiene necessario proseguire il servizio in forma indiretta con l’individuazione di una 

Cooperativa sociale a cui affidare alcuni servizi bibliotecari per un massimo di 5 ore 

settimanali; 

 

Vista l'urgenza di provvedere con la massima sollecitudine in quanto il 31 dicembre 2020 

scade la il supporto della gestione della Biblioteca Civica da parte della Cooperativa 

Mirafiori con sede in Torino; 

 

Dato atto che per la gestione di tale servizio ad operatore economico specializzato nel 

settore, si quantifica a carico del bilancio comunale una spesa massima di € 4.500; 

 

 Visto il D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”;  

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il D.lgs 50/2016 “Codice Appalti”;  

 Visto il Regolamento di Contabilità  e il Bilancio di previsione 2020; 

  

 Assunti ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 i prescritti pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità contabile e alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in esame, rilasciati rispettivamente dal Responsabile Ufficio Economato e 

dal Responsabile Ufficio Contabile;  

 

 Ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 



 

1. DI GARANTIRE per l’anno 2021, per le ragioni in premessa indicate, il servizio di 

supporto ed ausilio dell’attività di gestione della Biblioteca comunale nonché  delle 

attività socio-culturali che la medesima promuoverà nel corso dell’anno, 

attraverso l’affidamento ad operatore economico esterno per almeno 5 ore  

settimanali. 

 

2. DI DARE ATTO che per la realizzazione del servizio suddetto,  si prevede una spesa 

presunta massima di € 4500. 

 

3. DI DEMANDARE al Responsabile del servizio competente il compimento di ogni 

atto esecutivo del presente provvedimento.  

 

 

 Ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese, la presente deliberazione viene 

dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 134 del 

D.LGS 18 agosto 2000, n. 267, stante la necessità di garantire la continuità del servizio 

globale di Biblioteca comunale. 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Borlasta  Marisa 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  07 GENNAIO 2021 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 07 GENNAIO 2021             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 
� In data 17 DICEMBRE 2020, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 

134  -  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 07 GENNAIO 2021, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


